
1

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 23 (588) 
22 апреля
2019 года

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.04.2019 № 485 
г. Кирово-Чепецк

Об организации временной стоянки транспорт-
ных средств на Октябрьской площади

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области, в связи с проведением массовых мероприятий в ледовом дворце 
«Олимп-Арена» администрация муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Разрешить временную стоянку транспортных средств на Октябрьской площа-
ди города Кирово-Чепецка 23 апреля 2019 года с 17.00 до 22.00 часов и 27 апреля 
2019 года с 13.00 до 18.00 часов.

Рекомендовать МО МВД России «Кирово-Чепецкий»  
(Клековкин Р.Н.) обеспечить охрану общественного порядка во время проведения 
мероприятий.

Отделу организационного обеспечения администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (И.В Колегова) обеспечить 
официальное опубликование настоящего постановления.

Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные информационные 
ресурсы» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области Копосова Д.В.

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области 

М.А. Шинкарёв 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.04.2019 № 492
г. Кирово-Чепецк

Об организации универсальной ярмарки выход-
ного дня «День Победы» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постанов-
лением Правительства Кировской области от 06.06.2011 № 107/238 «Об ут-
верждении Порядка организации ярмарок на территории Кировской области и 
продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», постановлением 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 04.04.2014 № 372 «Об организации мелкорозничной (разносной) тор-
говли», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области, администрация муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу экономики и развития предпринимательства администрации муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Стародумова 
Т.П.) организовать проведение универсальной ярмарки выходного дня «День Побе-
ды» 9 мая 2019 года на площади Конституции, расположенной по адресу: г. Кирово-
Чепецк, ул. Первомайская, исключив продажу:

- товаров, изъятых из оборота или ограниченных в обороте;
- алкогольной продукции;
- парфюмерно-косметических товаров;
- аудиовизуальных произведений, фонограмм, программ для электронных 

вычислительных машин и баз данных;
- мяса животных, птицы и продуктов их убоя, не имеющих герметичной, ва-

куумной или асептической промышленной упаковки, а также маркировки в соот-
ветствии с действующим законодательством;

- продукции домашнего приготовления;
- скоропортящихся пищевых продуктов при отсутствии холодильного обору-

дования для их хранения и реализации;
- лекарственных препаратов;
- изделий из драгоценных металлов и драгоценных камней;
- пиротехнических изделий;

- редких и исчезающих видов животного и растительного мира, занесенных в 
Красную книгу Российской Федерации, лекарственных растений;

- других товаров, реализация которых запрещена или ограничена законо-
дательством Российской Федерации или к местам их реализации предъявляются 
иные требования, установленные законодательством Российской Федерации.

2. Утвердить режим работы ярмарки с 08 ч. 00 мин. до 21 ч. 00 мин.
3. Утвердить схему размещения мест для автостоянки транспортных средств 

участников ярмарки и посетителей, мест для сбора мусора и туалета. Прилагается.
4.  Муниципальному казенному учреждению «Двуречье» города Кирово-Че-

пецка Кировской области (Е.В.Чувашев) обеспечить подготовку и уборку терри-
тории, определенной для проведения ярмарки, а также подключение участников 
ярмарки на площади Конституции к пунктам электропитания.

5. Рекомендовать Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел 
России «Кирово-Чепецкий» (Р.Н. Клековкин) принять необходимые меры для обе-
спечения общественного порядка и безопасности движения в период проведения 
ярмарки.

6. Рекомендовать управлению ветеринарии Кировской области, Кировскому 
областному государственному бюджетному учреждению «Кирово-Чепецкая рай-
онная станция по борьбе с болезнями животных» обеспечить контроль в части 
наличия документов, подтверждающих качество и безопасность реализуемой на 
ярмарке продукции животного происхождения.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования, начальника Департа-
мента финансов администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Г.Г. Шавлову. 

Глава администрации
муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области

М.А. Шинкарёв

Приложение 

 

Схема размещения мест для автостоянки транспортных средств участников 
ярмарки и посетителей, мест для сбора мусора и туалета на ярмарке на 

площади Конституции 
 
 

 
 

 Места для торговли 

Т Туалет 
К Контейнер д/мусора 
/// Стоянка 

автотранспорта 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
ул

. П
ер

во
ма

йс
ка

я 

   
   

   
   

   
  А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

 

Пл. Конституции 

В
хо

д 
в 

ал
ле

ю
 

В
хо

д 
в 

ал
ле

ю
 

ЗАГС 

об
щ

еп
ит

 

М
уз

ы
ка

ль
на

я 
ш

ко
ла

 

Т 

К 

К 

    Пешеходный переход 

                                     Ул. Терещенко                                      ///////////////////////////////////////////////// 



№ 23 (588) 22 апреля 2019 года

2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.04.2019 № 503 
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муници-
пальную программу «Управление муниципаль-
ным имуществом»

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области, на основании постановления администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.03.2017 
№ 337 «О разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных про-
грамм муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» 
администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в муниципальную программу «Управле-
ние муниципальным имуществом», утвержденную постановлением администра-
ции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
12.09.2013 № 1000 (с изменениями и дополнениями, внесенными и утвержденными 
постановлениями администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области от 13.02.2014 № 113, от 27.02.2014 № 180, от 11.03.2014 
№ 221, от 31.03.2014 № 339, от 10.07.2014 № 1134, от 01.08.2014 № 1322, от 

05.08.2014 № 1336, от 29.08.2014 № 1433, от 24.09.2014 № 1534, от 13.10.2014 
№ 1629, от 05.11.2014 № 1782, от 10.12.2014 № 1949, от 23.12.2014 № 2070, от 
29.01.2015 № 69, от 24.02.2015 № 167, от 10.04.2015 № 392, от 14.04.2015 № 409, 
от 27.05.2015 № 637, от 10.06.2015 № 886, от 16.07.2015 № 1401, от 17.08.2015 
№ 1776, от 04.09.2015 № 1948, от 10.09.2015 № 1994, от 12.10.2015 № 2179, от 
19.10.2015 № 2230, от 18.12.2015 № 2505, от 27.01.2016 № 57, от 11.05.2016 № 
488, от 20.05.2016 № 537, от 31.05.2016 № 586, от 10.08.2016 № 897, от 17.08.2016 
№ 928, от 02.09.2016 № 1029, от 07.10.2016 № 1157, от 11.10.2016 № 1174, от 
12.12.2016 № 1429, от 20.01.2017 № 42, от 06.02.2017 № 103, от 16.03.2017 № 264, 
от 17.04.2017 № 415, от 07.07.2017 № 685, от 09.10.2017 № 1097, от 13.11.2017 № 
1324, от 11.12.2017 № 1469, от 18.01.2018 № 51, от 16.02.2018 № 196, от 10.04.2018 
№ 375, от 25.04.2018 № 426, от 10.05.2018 № 472, от 25.06.2018 № 660, от 
24.07.2018 № 780, от 10.08.2018 № 852, от 31.08.2018 № 927, от 30.10.2018 № 1157, 
от 08.11.2018 № 1215, от 03.12.2018 № 1332, от 10.01.2019 № 11, от 22.01.2019 № 
92, от 22.02.2019 № 259, от 11.03.2019 № 329, от 05.04.2019 № 464) (далее – Про-
грамма), изложив Приложение 3 к подпрограмме «Управление и распоряжение зда-
ниями, строениями, сооружениями (помещениями), находящимися в муниципаль-
ной собственности и иными объектами муниципальной собственности» Программы 
в новой редакции. Прилагается.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования.

Первый заместитель
главы администрации 

муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области
И.А. Гагаринов

УТВЕРЖДЕНО
Приложение к постановлению администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 
от 18.04.2019 № 503

Приложение 3 к Подпрограмме

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования Подпрограммы «Управление и распоряжение зданиями, строениями, сооружениями 
(помещениями), находящимися в муниципальной собственности, и иными объектами муниципальной собственности»

Мероприятия подпрограммы
Источники 
финанси-
рования

Объем 
финансирования, тыс.руб.

Ответ-
ственные 

испол-
нители, 

участники 
подпро-
граммы

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Всего

Задача 1. Повышение эффективности использования муниципального имущества
1.1. Проведение оценки рыночной стои-
мости муниципального имущества (в том 
числе при заключении договоров аренды 
муниципального имущества на новый 
срок по рыночной стоимости, в целях при-
ватизации)

феде-
ральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление 
муници-
пальным 
имуще-
ством 
(ответ-

ственный 
исполни-

тель)

областной 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
муници-
пального 
образова-
ния

187,8 87,2 98,9 94,0 275,0 140,7 135,2 135,2 1 154,0

Прочие 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 187,8 87,2 98,9 94,0 275,0 140,7 135,2 135,2 1 154,0
1.2. Содержание муниципального иму-
щества (в том числе общего имущества 
МКД, услуги по управлению МКД в рамках 
содержания общего имущества МКД по 
пустующим и сданным во временное 
пользование муниципальным помещениям 
в МКД; взносы на капитальный ремонт 
общего имущества МКД в части оплаты 
нежилых помещений в МКД, учитываемых 
в муниципальной казне муниципального 
образования, сданных в пользование и 
свободных от прав третьих лиц; осущест-
вление капитального ремонта объектов 
недвижимого муниципального имущества; 
теплоэнергия в горячей воде и сетевой 
воде по пустующим нежилым помещениям 
в МКД и нежилым помещениям в зданиях, 
зданий муниципальной собственности; со-
держание ливневой канализации)

феде-
ральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
муници-
пального 
образова-
ния

4 939,1 3 625,5 2 890,0 6 158,0 6 499,6 5 119,8 5 396,9 5 548,8 40 177,7

Прочие 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 4 939,1 3 625,5 2 890,0 6 158,0 6 499,6 5 119,8 5 396,9 5 548,8 40 177,7

1.3. Осмотр, вскрытие, разбор, вывоз 
временных гаражей муниципальной 
собственности

феде-
ральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление 
муници-
пальным 
имуще-
ством 
(ответ-

ственный 
исполни-

тель)

областной 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
муници-
пального 
образова-
ния

177,9 350,5 170,2 180,0 0,0 94,5 0,0 0,0 973,1

Прочие 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 177,9 350,5 170,2 180,0 0,0 94,5 0,0 0,0 973,1



№ 23 (588) 22 апреля 2019 года

3

1.4. Прочие мероприятия по управлению 
муниципальным имуществом (в том числе: 
уплата транспортного налога по автотран-
спортной технике, учитываемой в муници-
пальной казне муниципального образова-
ния; уплата госпошлины, НДС при продаже 
муниципального имущества; расходы на 
нотариальные и иные услуги, необходи-
мые для государственной регистрации 
перехода права собственности; установка 
пожарной сигнализации, оборудования 
в нежилых помещениях муниципальной 
собственности; возмещение расходов по 
установке соответствующих приборов уче-
та в нежилых помещениях муниципальной 
собственности, проведение обследование 
железнодорожного моста через р.Чепца, 
разработку проектной документации по 
перепланировке нежилых помещений 
муниципальной собственности и сетей 
электроснабжения и уличного освещения)

феде-
ральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление 
муници-
пальным 
имуще-
ством 
(ответ-

ственный 
исполни-

тель)

областной 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
муници-
пального 
образова-
ния

1 248,8 1 292,2 256,6 326,6 1 124,8 687,1 240,6 240,6 5 417,3

Прочие 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 1 248,8 1 292,2 256,6 326,6 1 124,8 687,1 240,6 240,6 5 417,3

1.5. Приобретение автотранспортной 
техники

феде-
ральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление 
муници-
пальным 
имуще-
ством 
(ответ-

ственный 
исполни-

тель)

областной 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
муници-
пального 
образова-
ния

0,0 4 557,0 4 800,0 0,0 2 000,0 1 925,3 0,0 0,0 13 282,3

Прочие 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 0,0 4 557,0 4 800,0 0,0 2 000,0 1 925,3 0,0 0,0 13 282,3
1.6. Финансовое обеспечение муниципаль-
ного казенного учреждения «Двуречье» 
города Кирово-Чепецка Кировской области

феде-
ральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ 
«Двуречье» 

города 
Кирово-
Чепецка 

(участник)

областной 
бюджет 1 956,0 1 440,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 396,6

бюджет 
муници-
пального 
образова-
ния

10 509,3 12 289,4 15 207,1 16 935,4 21 845,4 20 248,7 19 187,8 19 398,0 135 621,1

Прочие 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 12 465,3 13 730,0 15 207,1 16 935,4 21 845,4 20 248,7 19 187,8 19 398,0 139 017,7
1.7. Субсидии на иные цели феде-

ральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
муници-
пального 
образова-
ния

3 241,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 241,8

Прочие 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 3 241,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 241,8
1.8. Поступления от приносящей доход 
деятельности

внебюд-
жетные 
источники

3 781,0 4 191,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7 972,4

Итого 3 781,0 4 191,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7 972,4
1.9. Разработка рабочей документации 
на капитальный ремонт входных групп 
в нежилом помещении муниципальной 
собственности по просп. Кирова, д. 4

феде-
ральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление 
муници-
пальным 
имуще-
ством 
(ответ-

ственный 
исполни-

тель)

областной 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
муници-
пального 
образова-
ния

0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0

Прочие 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50,0
Задача 2. Осуществление контроля эффективного использования муниципального имущества

2.1. Проведение комиссий по анализу эф-
фективности деятельности муниципальных 
предприятий, рассмотрение и утвержде-
ние годовой бухгалтерской отчетности по 
результатам деятельности муниципальных 
предприятий за отчетный год

феде-
ральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Управление 

муници-
пальным 
имуще-
ством 
(ответ-

ственный 
исполни-

тель)

областной 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
муници-
пального 
образова-
ния

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 23 (588) 22 апреля 2019 года

4

2.2. Проведение обязательных и иници-
ированных собственником аудиторских 
проверок ведения бухгалтерского учета и 
финансовой (бухгалтерской) отчетности 
муниципальных предприятий, анализа 
кредиторской задолженности

           
 
 
 
 

   

2.3. Проведение аттестации руководителей 
муниципальных предприятий
2.4. Осуществление ежеквартального 
мониторинга финансово-хозяйственной 
деятельности муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе порядок и сроки 
отчета руководителей предприятий
2.5. Проведение проверок эффектив-
ности использования муниципального 
имущества, составляющего муниципаль-
ную казну, переданного в временное 
владение и пользование или во временное 
пользование, и имущества, закрепленного 
на вещном праве за муниципальными 
предприятиями и учреждениями

Задача 3. Организация системы учета и инвентаризации муниципального имущества, предоставления сведений о нем
3.1. Проведение кадастровых работ феде-

ральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление 
муници-
пальным 
имуще-
ством 
(ответ-

ственный 
исполни-

тель)

областной 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
муници-
пального 
образова-
ния

48,1 261,1 151,7 100,0 70,5 0,0 1 800,0 0,0 2 431,4

Прочие 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 48,1 261,1 151,7 100,0 70,5 0,0 1 800,0 0,0 2 431,4
3.2. Осуществление проектных работ 
по сетям ливневой канализации города 
Кирово-Чепецка

феде-
ральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление 
муници-
пальным 
имуще-
ством 
(ответ-

ственный 
исполни-

тель)

областной 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
муници-
пального 
образова-
ния

0,0 0,0 566,0 566,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 132,0

Прочие 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 0,0 0,0 566,0 566,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 132,0
Задача 4. Создание условий для пополнения бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от использования муници-

пального имущества
4.1. Взыскание арендной платы в сроки, 
установленные договорами аренды 
муниципального имущества и предъявле-
ния пени должникам за несвоевременное 
внесение арендной платы (100% должни-
кам) посредством выставления претензий, 
исковых заявлений

феде-
ральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление 
муници-
пальным 
имуще-
ством 
(ответ-

ственный 
исполни-

тель)

областной 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
муници-
пального 
образова-
ния

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2. Переоформление договоров безвоз-
мездного пользования посредством заклю-
чения договоров аренды муниципального 
имущества

           
 
 
 

 
 
 

 
4.3. Ежегодное применение коэффициен-
та-дефлятора при расчете размера аренд-
ной платы на очередной финансовый год
4.4. Участие в ежегодном рассмотрении 
итогов деятельности открытого акционер-
ного общества «Кировоблгаз» и получение 
дивидендов

Всего: 26 089,8 28 094,9 24 190,5 24 360,0 31 815,3 28 216,1 26 760,5 25 322,6 214 849,7
в том числе:            

бюджет муниципального образования: 20 352,8 22 462,9 24 190,5 24 360,0 31 815,3 28 216,1 26 760,5 25 322,6 203 480,7
бюджет Кировской области: 1 956,0 1 440,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 396,6

внебюджетные источники 3 781,0 4 191,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7 972,4
_____________



№ 23 (588) 22 апреля 2019 года

5

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.04.2019 № 507 
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муници-
пальную программу «Развитие строительства и 
архитектуры»

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области, на основании постановления администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.03.2017 
№ 337 «О разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных про-
грамм муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» 
администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить изменения в муниципальную программу «Развитие 

Приложение к муниципальной программе «Развитие строительства и архитектуры» (в редакции постановления 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от  18.04.2019  № 507

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования муниципальной программы  
«Развитие строительства и архитектуры» на 2014-2018 годы  

№ 
п/п

Решаемые задачи/
программные меро-

приятия

Объемы финансирования и сроки исполнения Ответ-
ственный 

исполнитель, 
участники му-
ниципальной 
программы

Источники финан-
сирования

В том числе по годам
Всего

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1. Осуществление функций управления в области архитектуры, подготовка документации по планировке территории для размещения объектов капи-
тального строительства, совершенствование автоматизированной информационной системы обеспечения градостроительной деятельности

1.1
Внесение измене-

ний в утвержденную 
градостроительную 

документацию

Федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление 
архитектуры, 

строительства 
и землеу-
стройства 

(ответственный 
исполнитель)

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет муници-
пального образо-

вания
50,0 0,0 50,0 0,0 50,0 150,0 0,0 0,0 300,0

Внебюджетные ис-
точники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 50,0 0,0 50,0 0,0 50,0 150,0 0,0 0,0 300,0

1.2

Разработка градостро-
ительной документации 

(проект планировки 
территории и проект 

межевания территории)

Федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление 
архитектуры, 

строительства 
и землеу-
стройства 

(ответственный 
исполнитель)

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет муници-
пального образо-

вания
1 244,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 244,5

Внебюджетные ис-
точники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 1 244,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 244,5

1.3
Разработка топографи-
ческого плана города 

Кирово-Чепецка

Федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление 
архитектуры, 

строительства 
и землеу-
стройства 

(ответственный 
исполнитель)

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет муници-
пального образо-

вания
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные ис-
точники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4

Анализ территории 
муниципального об-

разования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской 

области на предмет 
выявления мест, где 

возможна установка и 
эксплуатация наружных 
рекламных конструкций 

с разработкой соот-
ветствующей схемы на 
основании проведенно-

го анализа

Федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление 
архитектуры, 

строительства 
и землеу-
стройства 

(ответственный 
исполнитель)

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет муници-
пального образо-

вания
35,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 35,0

Внебюджетные                    
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 35,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 35,0

Итого по задаче 1 1 329,5 0,0 50,0 0,0 50,0 150,0 0,0 0,0 1 579,5

2
Обеспечение выполнения мероприятий по комплексной застройке территории города Кирово-Чепецка

Капитальные вложения в объекты недвижемого имущества муниципального образования

строительства и архитектуры», утвержденную постановлением администра-
ции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
12.09.2013 № 1005 (в редакции постановлений администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 15.11.2013 № 1321, от 
28.02.2014 № 194, от 31.03.2014 № 348, от 09.06.2014 № 876, от 08.08.2014 № 1352, 
от 24.09.2014 № 1541, от 10.12.2014 № 1951, от 27.05.2015 № 641, от 19.10.2015 
№ 2213, от 18.12.2015 № 2511, от 31.05.2016 № 594, от 02.09.2016 № 1025, от 
11.10.2016 № 1175 от 12.12.2016 № 1428, от 07.07.2017 № 689, от 09.10.2017 
№ 1099, от 13.11.2017 № 1326, от 11.12.2017 № 1470, от 19.01.2018 № 60, от 
26.01.2018 № 99, от 25.04.2018 № 426 от 10.08.2018 № 861, от 25.09.2018 № 1043, 
от 30.10.2018 № 1160, от 08.11.2018 № 1220, от 03.12.2018 № 1337, от 12.02.2019 
№ 206), следующие изменения:

1. Приложение № 1 к программе изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-

стителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Д.В. Копосова.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубли-
кования.

Первый заместитель 
главы администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области
И.А. Гагаринов



№ 23 (588) 22 апреля 2019 года

6

2.1

Разработке проектно-
сметной документации 
и строительство ком-

мунальной и дорожной 
инфраструктуры

Федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление 
архитектуры, 

строительства 
и землеу-
стройства 

(ответственный 
исполнитель)

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет муници-
пального образо-

вания
3 387,5 11 715,1 5 178,9 286,5 1 139,2 0,0 0,0 0,0 21 707,2

Внебюджетные                 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 3 387,5 11 715,1 5 178,9 286,5 1 139,2 0,0 0,0 0,0 21 707,2

2.2

Возмещение затрат 
по переустройству 

существующих линий 
электропередачи (ЛЭП) 
путем выноса участков 
ЛЭП на новую трассу 
с целью ликвидации 

ограничений в ис-
пользовании земельных 

участков МКР-23

Федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление 
архитектуры, 

строительства 
и землеу-
стройства 

(ответственный 
исполнитель)

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет муници-
пального образо-

вания
2 388,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 388,7

Внебюджетные ис-
точники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 2 388,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 388,7
Итого по задаче 2 5 776,2 11 715,1 5 178,9 286,5 1 139,2 0,0 0,0 0,0 24 095,9

3
Реализация мероприятий по строительству нового кладбища

Капитальные вложения в объекты недвижемого имущества муниципального образования

3.1 Строительство нового 
кладбища

Федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление 
жилищно-ком-

мунального 
хозяйства, МКУ 

«Техцентр» 
(участники) (по 
согласованию)

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет муници-
пального образо-

вания
0,0 35948,0* 76906,0* 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные ис-
точники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2

Доработка проектной 
документации и про-
ведение повторной 

государственной 
экспертизы проектной 

документации

Федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление 
жилищно-ком-

мунального 
хозяйства, МКУ 

«Техцентр» 
(участники) (по 
согласованию)

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет муници-
пального образо-

вания
189,2 177,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 367,1

Внебюджетные ис-
точники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 189,2 177,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 367,1
Итого по задаче 3 189,2 177,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 367,1

4
Удовлетворение потребностей в природном газе населения города Кирово-Чепецка

Капитальные вложения в объекты недвижемого имущества муниципального образования

4.1
Разработка проектно-
сметной документации 
и строительство газо-

проводов

Федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление 
архитектуры, 

строительства 
и землеу-
стройства 

(ответственный 
исполнитель)

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет муници-
пального образо-

вания
1 070,6 0,0 0,0 0,0 855,0 392,0 360,0 360,0 3 037,6

Внебюджетные ис-
точники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 1 070,6 0,0 0,0 0,0 855,0 392,0 360,0 360,0 3 037,6

4.2
Доработка и согласо-
вание проектно-смет-
ной документации на 

строительство

Федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет муници-
пального образо-

вания
19,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 19,8

Внебюджетные ис-
точники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 19,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 19,8
Итого по задаче 4 1 090,4 0,0 0,0 0,0 855,0 392,0 360,0 360,0 3 057,4

5
Обеспечение полномочий органов местного самоуправления в области строительства, реконструкции, ремонта и эксплуатации объектов муниципаль-

ной собственности
Капитальные вложения в объекты недвижемого имущества муниципального образования

5.1
Разработка проектно-
сметной документации 
и строительство сетей 
наружного освещения

Федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

архитектуры, 
строительства 

и землеу-
стройства 

(ответственный 
исполнитель) 

МКУ 
«Техцентр» 

(участник) (по 
согласованию) 

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет муници-
пального образо-

вания
2 044,5 660,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 705,0

Внебюджетные ис-
точники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 2 044,5 660,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 705,0



№ 23 (588) 22 апреля 2019 года

7

5.2

Содержание МКУ «Тех-
центр» города Кирово-

Чепецка Кировской 
области 

 

Федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУ 
«Техцентр» 

(участник) (по 
согласованию)

Областной бюджет 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0
Бюджет муници-
пального образо-

вания
5 508,4 5 701,6 4 734,1 4 578,1 4 759,4 4 462,3 4 467,5 4 472,9 38 684,3

Внебюджетные ис-
точники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 5 509,4 5 701,6 4 734,1 4 578,1 4 759,4 4 462,3 4 467,5 4 472,9 38 685,3
Итого по задаче 5 7 553,9 6 362,1 4 734,1 4 578,1 4 759,4 4 462,3 4 467,5 4 472,9 41 390,3

6
Обеспечение строительства, реконструкции, благоустройства и развития объектов местного значения города Кирово-Чепецка, в том числе обеспече-

ние подготовки проектной и иной документации для строительства, реконструкции, благоустройства и развития таких объектов
Капитальные вложения в объекты недвижемого имущества муниципального образования

6.1

Строительство сквера 
по ул. Первомайской 

муниципального 
образования «Город Ки-
рово-Чепецк Кировской 

области

Федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление 

архитектуры, 
строительства 

и землеу-
стройства 

(ответственный 
исполнитель) 

МКУ 
«Техцентр» 

(участник) (по 
согласованию) 

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет муници-
пального образо-

вания
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные ис-
точники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.2

Разработка проектной и 
(или) рабочей докумен-
тации на благоустрой-

ство городской на-
бережной (ул. Вятская 

Набережная)

Федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Управление 
архитектуры, 

строительства 
и землеу-
стройства 

(ответственный 
исполнитель)

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет муници-
пального образо-

вания
0,0 0,0 0,0 0,0 134,0 0,0 0,0 0,0 134,0

Внебюджетные ис-
точники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 134,0 0,0 0,0 0,0 134,0

6.3

Разработка концепции 
развития городской сре-
ды центральной части 
города Кирово-Чепец-

ка за счет развития 
системы общественных 
пространств и работы 

муниципального учреж-
дения культуры 

Федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МАУК «Центр 
культуры и 

досуга» города 
Кирово-Чепец-
ка Кировской 
области (от-
ветственный 
исполнитель)

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет муници-
пального образо-

вания
0,0 0,0 0,0 0,0 4 400,0 0,0 0,0 0,0 4 400,0

Внебюджетные ис-
точники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 4 400,0 0,0 0,0 0,0 4 400,0
Итого по задаче 6 0,0 0,0 0,0 0,0 4 534,0 0,0 0,0 0,0 4 534,0

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ 15 939,2 18 255,1 9 963,0 4 864,6 11 337,6 5 004,3 4 827,5 4 832,9 75 024,2
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0

Бюджет муниципального образования
15 938,2 18 255,1 9 963,0 4 864,6 11 337,6 5 004,3 4 827,5 4 832,9 75 023,2

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

___________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.04.2019 № 508
г. Кирово-Чепецк

О проведении аукциона на право заключения 
договора на размещение нестационарного тор-
гового объекта на территории муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти, Порядком организации и проведения аукциона на право заключения договора 
на размещение нестационарного торгового объекта и заключения договора на 
размещение нестационарного торгового объекта в муниципальном образова-
нии «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденным постановлением 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 29.12.2012 № 3779 «О размещении нестационарных торговых объек-
тов и объектов бытового обслуживания на территории муниципального образо-

вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», администрация муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 17.05.2019 аукцион на право заключения договора на размеще-
ние нестационарного торгового объекта (далее – НТО) на территории муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

2. Утвердить документацию об организации и проведении аукциона на право 
заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на тер-
ритории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 
Прилагается.

3. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные информацион-
ные ресурсы» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) разме-
стить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

4. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обеспе-
чить официальное опубликование настоящего постановления.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области, начальника Департамента финансов Г.Г. Шавлову.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Первый заместитель главы администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 

И.А. Гагаринов



№ 23 (588) 22 апреля 2019 года

8

УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 
от 18.04.2019   №  508 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Документация 
об организации и проведении аукциона на право заключения договора на 

размещение нестационарного торгового объекта на территории 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

г. Кирово-Чепецк 
2019  

1. Извещение о проведении аукциона 
 

1.1. Организатор аукциона 
Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области, действующая от имени и в интересах муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области, место нахождения (почтовый адрес): 613040, 
Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, адрес электронной почты 
admchep-torg@mail.ru, контактный телефон 8 (83361) 4-33-91 – отдел экономики и 
развития предпринимательства администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области. Адрес официального сайта муниципального 
образования: www.k4gorod.ru. 

Основание проведения: постановление администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от «___» ________ 2019 № __ «О 
проведении аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного 
торгового объекта на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области». 

 
1.2. Место, дата, время проведения аукциона 
 Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, зал № 2, 17 мая 

2019 г.  в 10-00 часов. 
 
1.3. Порядок проведения аукциона 
Аукцион ведет аукционист. Аукцион начинается с оглашения аукционистом 

наименования лота, основных характеристик и начального размера платы за место по 
договору на размещение нестационарного торгового объекта (далее по тексту – НТО), 
«шага аукциона» и порядка проведения аукциона. Участникам аукциона выдаются 
пронумерованные билеты, которые они поднимают после оглашения аукционистом 
начального размера платы за место на размещение НТО и каждого очередного размера 
платы за место на размещение НТО в случае, если готовы заключить договор на 
размещение НТО в соответствии с этим размером платы за место на размещение НТО. 
Каждый последующий размер платы за место на размещение НТО аукционист назначает 
путем увеличения текущего размера на «шаг аукциона». После объявления очередного 
размера платы за место на размещение НТО аукционист называет номер билета участника 
аукциона, который первым поднял билет, и указывает на этого участника аукциона. Затем 
аукционист объявляет следующий размер платы за место на размещение НТО в 
соответствии с «шагом аукциона». При отсутствии участников аукциона, готовых 
заключить договор на размещение НТО в соответствии с названным аукционистом 
размером платы за место на размещение НТО, аукционист повторяет этот размер платы за 
место на размещение НТО 3 раза. Если после троекратного объявления очередного 
размера платы за место на размещение НТО ни один из участников аукциона не поднял 
билет, аукцион завершается. Победителем аукциона признается тот участник аукциона, 
номер билета которого был назван аукционистом последним. 

По завершении аукциона аукционист объявляет о продаже права заключения 
договора на размещение НТО, называет размер платы и номер билета победителя 
аукциона. 
 

1.4. Предмет аукциона 
Предметом аукциона является право заключения договора на право размещения 

НТО для организации торговой деятельности в местах, определенных схемой размещения 
нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования, на 
следующем месте: 
 
 



№ 23 (588) 22 апреля 2019 года

9

1. Извещение о проведении аукциона 
 

1.1. Организатор аукциона 
Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области, действующая от имени и в интересах муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области, место нахождения (почтовый адрес): 613040, 
Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, адрес электронной почты 
admchep-torg@mail.ru, контактный телефон 8 (83361) 4-33-91 – отдел экономики и 
развития предпринимательства администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области. Адрес официального сайта муниципального 
образования: www.k4gorod.ru. 

Основание проведения: постановление администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от «___» ________ 2019 № __ «О 
проведении аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного 
торгового объекта на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области». 

 
1.2. Место, дата, время проведения аукциона 
 Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, зал № 2, 17 мая 

2019 г.  в 10-00 часов. 
 
1.3. Порядок проведения аукциона 
Аукцион ведет аукционист. Аукцион начинается с оглашения аукционистом 

наименования лота, основных характеристик и начального размера платы за место по 
договору на размещение нестационарного торгового объекта (далее по тексту – НТО), 
«шага аукциона» и порядка проведения аукциона. Участникам аукциона выдаются 
пронумерованные билеты, которые они поднимают после оглашения аукционистом 
начального размера платы за место на размещение НТО и каждого очередного размера 
платы за место на размещение НТО в случае, если готовы заключить договор на 
размещение НТО в соответствии с этим размером платы за место на размещение НТО. 
Каждый последующий размер платы за место на размещение НТО аукционист назначает 
путем увеличения текущего размера на «шаг аукциона». После объявления очередного 
размера платы за место на размещение НТО аукционист называет номер билета участника 
аукциона, который первым поднял билет, и указывает на этого участника аукциона. Затем 
аукционист объявляет следующий размер платы за место на размещение НТО в 
соответствии с «шагом аукциона». При отсутствии участников аукциона, готовых 
заключить договор на размещение НТО в соответствии с названным аукционистом 
размером платы за место на размещение НТО, аукционист повторяет этот размер платы за 
место на размещение НТО 3 раза. Если после троекратного объявления очередного 
размера платы за место на размещение НТО ни один из участников аукциона не поднял 
билет, аукцион завершается. Победителем аукциона признается тот участник аукциона, 
номер билета которого был назван аукционистом последним. 

По завершении аукциона аукционист объявляет о продаже права заключения 
договора на размещение НТО, называет размер платы и номер билета победителя 
аукциона. 
 

1.4. Предмет аукциона 
Предметом аукциона является право заключения договора на право размещения 

НТО для организации торговой деятельности в местах, определенных схемой размещения 
нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования, на 
следующем месте: 
 
 



№ 23 (588) 22 апреля 2019 года

10

 
№ 

лота 
№ 

места 
Адресная привязка 

объекта 
Вид объекта Площадь 

объекта, м2 
Специализация Срок 

размещения 
1. 81 Садоводство № 5 торговая 

палатка 
20 продовольственные 

товары смешанного 
ассортимента 

 

с 1 июня 2019 г. 
по 30 сентября 

2019 г. 

2. 82 Садоводство № 9 торговая 
палатка 

20 продовольственные 
товары смешанного 

ассортимента 
 

с 1 июня 2019 г. 
по 30 сентября 

2019 г. 

3. 83 Садоводство «Гарь», 
район автобусной 

остановки 

торговая 
палатка 

20 продовольственные 
товары смешанного 

ассортимента 
 

с 1 июня 2019 г. 
по 30 сентября 

2019 г. 

4. 84 Городской пляж торговая 
палатка 

20 продовольственные 
товары смешанного 

ассортимента 
 

с 1 июня 2019 г. 
по 31 августа 

2019 г. 

5. 85 ул. Ленина, 
Комсомольский парк, 

район игровых 
площадок (вне 

игровых и детских 
площадок) 

торговая 
палатка 

20 продовольственные 
товары смешанного 

ассортимента 
 

с 1 июня 2019 г. 
по 30 сентября 

2019 г. 

6. 86 МКР «Южный», ул. 
Юбилейная, д. 13/2 

(вне игровой 
площадки «Летучий 

корабль») 

торговая 
палатка 

20 продовольственные 
товары смешанного 

ассортимента 
 

с 1 июня 2019 г. 
по 30 сентября 

2019 г. 

7. 87. ул. Первомайская, 
сквер 

торговая 
палатка 

20 продовольственные 
товары смешанного 

ассортимента 
 

с 1 июня 2019 г. 
по 30 сентября 

2019 г. 

8. 88. ул. Школьная-ул. 
Алексея Некрасова, 

район железной 
дороги 

торговая 
палатка 

20 продовольственные 
товары смешанного 

ассортимента 
 

с 1 июня 2019 г. 
по 30 сентября 

2019 г. 

9. 18. просп. Россия, район 
д. 20 

павильон 10 продовольственные 
товары смешанного 

ассортимента 

С момента 
заключения 

договора и до 
31.12.2021 г. 

 
1.5. Начальная цена предмета аукциона за календарный год 

 
№ лота Адресная привязка объекта Начальная цена аукциона за календарный год 

1 Садоводство № 5 10 475,50 (десять тысяч четыреста семьдесят пять руб. пятьдесят 
коп.) 

2 Садоводство № 9 10 475,50 (десять тысяч четыреста семьдесят пять руб. пятьдесят 
коп.) 

3 Садоводство «Гарь», район 
автобусной остановки 

10 475,50 (десять тысяч четыреста семьдесят пять руб. пятьдесят 
коп.) 

4 Городской пляж 10 475,50 (десять тысяч четыреста семьдесят пять руб. пятьдесят 
коп.) 

5 ул. Ленина, Комсомольский парк, 
район игровых площадок (вне 
игровых и детских площадок) 

13 618,15 (тринадцать тысяч шестьсот восемнадцать руб. пятнадцать 
коп.) 

6 МКР «Южный», ул. Юбилейная, 
д. 13/2 (вне игровой площадки 

«Летучий корабль») 

10 475,50 (десять тысяч четыреста семьдесят пять руб. пятьдесят 
коп.) 

7 ул. Первомайская, сквер 10 475,50 (десять тысяч четыреста семьдесят пять руб. пятьдесят 
коп.) 

8 ул. Школьная-ул. Алексея 
Некрасова, район железной 

дороги 

10 475,50 (десять тысяч четыреста семьдесят пять руб. пятьдесят 
коп.) 

9. просп. Россия, район д. 20 6 809,07 (шесть тысяч восемьсот девять руб. семь коп.) 

  

 
1.6. Форма заявки на участие в аукционе, порядок приема, адрес места 

приема, дата и время начала и окончания приема заявок на участие в аукционе 
Для участия в аукционе заявители предоставляют следующие документы: 
1. Заявка на участие в аукционе по установленной форме с указанием реквизитов 

счета для возвращения задатка. Приложение 1. 
2. Для юридических лиц - выписка из единого государственного реестра 

юридических лиц. 
Для индивидуальных предпринимателей – выписка из единого государственного 

реестра индивидуальных предпринимателей. 
Выписки должны быть выданы не ранее 1 месяца до даты приема заявок.  
В случае непредставления указанных документов заявителем по собственной 

инициативе организатор аукциона запрашивает их в порядке межведомственного 
информационного взаимодействия с использованием единой системы межведомственного 
электронного взаимодействия.  

В случае подачи заявки представителем заявителя предъявляются документы, 
подтверждающие полномочия представителя. 

3. Документы, подтверждающие внесение задатка. 
4. Опись документов, представляемых для участия в аукционе. Приложение 2. 
Заявки принимаются по адресу: Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. 

Первомайская, д. 6, каб. 425 в срок с 17 апреля 2019 и до 13 мая 2019 ежедневно, кроме 
выходных и праздничных дней, понедельник-четверг с 08-00 до 17-00, пятница с 08-00 до 
16-00, перерыв с 12-00 до 12-48, тел. 8 (83361) 4-33-91. 

Рассмотрение принятых заявок на участие в аукционе на предмет соответствия 
требованиям, установленным документацией об аукционе, состоится 14 мая 2019 в 10-00 
часов по адресу: Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, каб. 425. 

Регистрация явившихся на аукцион участников проводится комиссией по 
проведению аукциона на право размещения НТО на территории муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 17 мая 2019 в 09-30 по адресу: 
Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, каб. 425. 

Проведение аукциона состоится 17 мая 2019 в 10-00 часов по адресу: Кировская 
область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, зал № 2. 

 
1.7. «Шаг аукциона» - 5%. «Шаг аукциона не изменяется в течение всего 

аукциона. 
 

1.8. Размер задатка  
Организатором аукциона установлено требование о внесении задатка в размере 

20% суммы годовой платы, что составляет: 
По лоту № 1 – 2 095, 10 (две тысячи девяносто пять руб. десять коп.); 
По лоту № 2 – 2 095, 10 (две тысячи девяносто пять руб. десять коп.); 
По лоту № 3 –2 095, 10 (две тысячи девяносто пять руб. десять коп.); 
По лоту № 4 – 2 095, 10 (две тысячи девяносто пять руб. десять коп.); 
По лоту № 5 – 2 723, 63 (две тысячи семьсот двадцать три руб. шестьдесят три коп.); 
По лоту № 6 –2 095, 10 (две тысячи девяносто пять руб. десять коп.); 
По лоту № 7 –2 095, 10 (две тысячи девяносто пять руб. десять коп.); 
По лоту № 8 –2 095, 10 (две тысячи девяносто пять руб. десять коп.); 
По лоту № 9 – 1 361, 82 (тысяча триста шестьдесят один руб. восемьдесят две коп.). 

Внесение и возврат задатка осуществляется в соответствии с договором о задатке. 
Приложение 3. 

Задаток перечисляется на расчетный счет организатора аукциона: УФК по 
Кировской области (Администрация города Кирово-Чепецка), ИНН 4341007902, КПП 
431201001, ОКАТО 33407000000, ОКТМО 33707000, р/с 40302810533043000024 в 



№ 23 (588) 22 апреля 2019 года

11

 
1.6. Форма заявки на участие в аукционе, порядок приема, адрес места 

приема, дата и время начала и окончания приема заявок на участие в аукционе 
Для участия в аукционе заявители предоставляют следующие документы: 
1. Заявка на участие в аукционе по установленной форме с указанием реквизитов 

счета для возвращения задатка. Приложение 1. 
2. Для юридических лиц - выписка из единого государственного реестра 

юридических лиц. 
Для индивидуальных предпринимателей – выписка из единого государственного 

реестра индивидуальных предпринимателей. 
Выписки должны быть выданы не ранее 1 месяца до даты приема заявок.  
В случае непредставления указанных документов заявителем по собственной 

инициативе организатор аукциона запрашивает их в порядке межведомственного 
информационного взаимодействия с использованием единой системы межведомственного 
электронного взаимодействия.  

В случае подачи заявки представителем заявителя предъявляются документы, 
подтверждающие полномочия представителя. 

3. Документы, подтверждающие внесение задатка. 
4. Опись документов, представляемых для участия в аукционе. Приложение 2. 
Заявки принимаются по адресу: Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. 

Первомайская, д. 6, каб. 425 в срок с 17 апреля 2019 и до 13 мая 2019 ежедневно, кроме 
выходных и праздничных дней, понедельник-четверг с 08-00 до 17-00, пятница с 08-00 до 
16-00, перерыв с 12-00 до 12-48, тел. 8 (83361) 4-33-91. 

Рассмотрение принятых заявок на участие в аукционе на предмет соответствия 
требованиям, установленным документацией об аукционе, состоится 14 мая 2019 в 10-00 
часов по адресу: Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, каб. 425. 

Регистрация явившихся на аукцион участников проводится комиссией по 
проведению аукциона на право размещения НТО на территории муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 17 мая 2019 в 09-30 по адресу: 
Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, каб. 425. 

Проведение аукциона состоится 17 мая 2019 в 10-00 часов по адресу: Кировская 
область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, зал № 2. 

 
1.7. «Шаг аукциона» - 5%. «Шаг аукциона не изменяется в течение всего 

аукциона. 
 

1.8. Размер задатка  
Организатором аукциона установлено требование о внесении задатка в размере 

20% суммы годовой платы, что составляет: 
По лоту № 1 – 2 095, 10 (две тысячи девяносто пять руб. десять коп.); 
По лоту № 2 – 2 095, 10 (две тысячи девяносто пять руб. десять коп.); 
По лоту № 3 –2 095, 10 (две тысячи девяносто пять руб. десять коп.); 
По лоту № 4 – 2 095, 10 (две тысячи девяносто пять руб. десять коп.); 
По лоту № 5 – 2 723, 63 (две тысячи семьсот двадцать три руб. шестьдесят три коп.); 
По лоту № 6 –2 095, 10 (две тысячи девяносто пять руб. десять коп.); 
По лоту № 7 –2 095, 10 (две тысячи девяносто пять руб. десять коп.); 
По лоту № 8 –2 095, 10 (две тысячи девяносто пять руб. десять коп.); 
По лоту № 9 – 1 361, 82 (тысяча триста шестьдесят один руб. восемьдесят две коп.). 

Внесение и возврат задатка осуществляется в соответствии с договором о задатке. 
Приложение 3. 

Задаток перечисляется на расчетный счет организатора аукциона: УФК по 
Кировской области (Администрация города Кирово-Чепецка), ИНН 4341007902, КПП 
431201001, ОКАТО 33407000000, ОКТМО 33707000, р/с 40302810533043000024 в 



№ 23 (588) 22 апреля 2019 года

12

отделении Киров г. Киров, БИК 043304001, л/с 05403022610, КБК 936 000 000 000 000 000 
00 назначение платежа: задаток на участие в аукционе 17 мая 2019. Перечисление задатка 
за участие в аукционе осуществляется только по безналичному расчету со счета заявителя. 
Задаток засчитывается победителю аукциона в счет исполнения обязательств по 
заключенному договору на размещение НТО в течение 5 рабочих дней с момента 
заключения договора в размере таких обязательств. 

Последний день перечисления задатка 13 мая 2019. 
1.9. Требования к содержанию и уборке территории 
Обеспечение соблюдения Правил благоустройства территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденных решением 
Кирово-Чепецкой городской Думы Кировской области от 25.07.2018 № 9/48. 
 

2. Рекомендуемые эскизные проекты НТО 
 

Внешний вид НТО согласовывается с администрацией города Кирово-Чепецка. 
При установке НТО подписывается акт осмотра объекта ответственным лицом 
администрации. Рекомендуемые эскизные проекты НТО прилагаются. 
 

3. Требования к содержанию, составу, 
 оформлению и форме заявки на участие в аукционе 

 
Заявки на участие в аукционе подаются заявителями в порядке и в сроки, 

указанные в извещении о проведении аукциона, при этом прием документов прекращается 
не ранее, чем за пять дней до дня проведения аукциона. 

Заявитель несет все риски, связанные с подачей заявки на участие в аукционе, в 
случае направления организатору аукциона заявки почтой, курьерской службой или иным 
способом. 

Один заявитель вправе подать только одну заявку на участие в аукционе по 
каждому лоту. 

Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении срока приёма, 
возвращается в день её поступления заявителю. 

Заявитель не допускается к участию в аукционе по следующим основаниям: 
1. Документация, определённая п. 1.6, необходимая для участия в аукционе, была 

подана с нарушением сроков подачи заявок и (или) с указанием неполной, недостоверной 
информации. 

2. Задаток, указанный в извещении о проведении аукциона, не поступил на счет в 
установленный срок или поступил не в полном объёме. 

Отказ в допуске к участию в аукционе по иным основаниям, кроме указанных 
выше оснований, не допускается. 

Организатор аукциона ведёт протокол приёма заявок на участие в аукционе, 
который должен содержать сведения о заявителях, о датах подачи заявок, о внесённых 
задатках, а также сведения о заявителях, не допущенных к участию в аукционе с 
указанием причин отказа. Протокол приёма заявок подписывается всеми членами 
комиссии в течение одного дня со дня окончания срока приёма заявок. Заявитель 
становится участником аукциона с момента подписания всеми членами комиссии 
протокола приёма заявок. 

Заявители, признанные участниками аукциона, и заявители, не допущенные к 
участию в аукционе, уведомляются о принятом решении в течение трёх дней с даты 
оформления данного решения протоколом приёма заявок на участие в аукционе путём 
вручения уведомления лично или путём направления заказного письма с уведомлением. 

Организатор аукциона обязан вернуть внесённый задаток заявителю, не 
допущенному к участию в аукционе, в течение трёх рабочих дней со дня оформления 
протокола приёма заявок на участие в аукционе. 

 
4. Порядок и срок отзыва заявок на участие в аукционе 

 
Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку до 

окончания срока приёма заявок, уведомив об этом в письменной форме организатора 
аукциона. Организатор аукциона обязан возвратить внесённый задаток заявителю в 
течение трёх рабочих дней со дня регистрации отзыва заявки. В случае отзыва заявки 
заявителем позднее дня окончания срока приёма заявок задаток возвращается в порядке, 
установленном для участников аукциона. 

 
5. Срок, в течение которого победитель аукциона должен подписать договор 

 
Организатор аукциона готовит договор на размещение НТО в соответствии с 

типовой формой, являющейся приложением к порядку проведения аукциона, к которому 
прикладывается эскизный проект, технические условия на подключение НТО к сетям 
инженерно-технического обеспечения (в случае необходимости) и в течение десяти 
рабочих дней со дня проведения аукциона подписывает договор с победителем аукциона. 

Договор на размещение НТО должен соответствовать условиям, указанным в 
извещении о проведении аукциона. 

Договор на размещение НТО подлежит хранению организатором аукциона в 
течение всего срока его действия, но не менее трёх лет с момента его подписания 
сторонами. 

Копия договора на размещение НТО, подписанного обеими сторонами, должна 
храниться в НТО и предъявляться ответственному сотруднику администрации при 
проверке НТО на предмет соблюдения схемы размещения НТО на территории города 
Кирово-Чепецка. 

Договор на размещение НТО является подтверждением права на осуществление 
торговой деятельности или на предоставление бытовых услуг населению в месте, 
установленном договором. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                    Приложение 1 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 
от 18.04.2019 № 508 

 
 

Заявка на участие в открытом аукционе № ____ 
на право заключения договора на размещение 

нестационарного торгового объекта 
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________ 

 (полное наименование/ФИО, местонахождение/место жительства, номер контактного 
телефона, банковские реквизиты для возврата задатка) 

(далее - Претендент), в лице ____________________________________________________________________, 
действующего на основании ____________________________________________________________________ 

1. Ознакомившись с извещением о проведении аукциона на право заключения договора на 

размещение нестационарного торгового объекта  

№ 
лота 

№ 
места 

Адресная привязка 
объекта 

Вид объекта Площадь 
объекта, м2 

Специализация Срок 
размещения 

       
 (описание объекта  аукциона, местонахождение, специализация, сроки размещения) 

опубликованным на официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области www.k4gorod.ru:, прошу принять настоящую заявку на участие в аукционе. 

2. Подавая настоящую заявку на участие в аукционе, подтверждаю, что Претендент не находится в 
состоянии реорганизации, ликвидации, банкротства, его деятельность не приостановлена. Гарантирую 
достоверность предоставляемых для участия в аукционе сведений и подтверждаю право организатора 
аукциона запрашивать в уполномоченных органах и организациях информацию, подтверждающую 
представленные сведения. 

3. Претендент обязуется: 
- соблюдать условия проведения аукциона, предусмотренные порядком организации и проведения 

аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта и заключения 
договора на размещение нестационарного торгового объекта в муниципальном образовании «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области, утвержденным постановлением администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.12.2012 № 3779; 

- в случае признания победителем аукциона подписать договор на право размещения 
нестационарного торгового объекта, составленный в соответствии с опубликованным проектом договора, в 
течение 10 дней с даты проведения аукциона. 

4. Претендент осведомлен о состоянии места под нестационарный торговый объект, условиях его 
разрешенного использования, порядке и сроках отзыва настоящей заявки, праве организатора аукциона  
отказаться от проведения аукциона не позднее чем за 3 дня до назначенной даты проведения аукциона и 
согласен с тем, что организатор аукциона не несёт ответственности за ущерб, который может быть причинен 
Претенденту отменой аукциона, если данные действия предусмотрены федеральным законодательством и 
иными нормативными правовыми актами. 

 
Претендент (его полномочный представитель): ____________           _________________ 
                                                                                      (подпись)                           (ФИО) 
«_____»________________ 2019 г.                  м.п. 
 
Отметка о принятии заявки: _____________________________________________________ 
                                                                   (дата, время, регистрационный номер)                
_____________          ______________



№ 23 (588) 22 апреля 2019 года

13

 
4. Порядок и срок отзыва заявок на участие в аукционе 

 
Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку до 

окончания срока приёма заявок, уведомив об этом в письменной форме организатора 
аукциона. Организатор аукциона обязан возвратить внесённый задаток заявителю в 
течение трёх рабочих дней со дня регистрации отзыва заявки. В случае отзыва заявки 
заявителем позднее дня окончания срока приёма заявок задаток возвращается в порядке, 
установленном для участников аукциона. 

 
5. Срок, в течение которого победитель аукциона должен подписать договор 

 
Организатор аукциона готовит договор на размещение НТО в соответствии с 

типовой формой, являющейся приложением к порядку проведения аукциона, к которому 
прикладывается эскизный проект, технические условия на подключение НТО к сетям 
инженерно-технического обеспечения (в случае необходимости) и в течение десяти 
рабочих дней со дня проведения аукциона подписывает договор с победителем аукциона. 

Договор на размещение НТО должен соответствовать условиям, указанным в 
извещении о проведении аукциона. 

Договор на размещение НТО подлежит хранению организатором аукциона в 
течение всего срока его действия, но не менее трёх лет с момента его подписания 
сторонами. 

Копия договора на размещение НТО, подписанного обеими сторонами, должна 
храниться в НТО и предъявляться ответственному сотруднику администрации при 
проверке НТО на предмет соблюдения схемы размещения НТО на территории города 
Кирово-Чепецка. 

Договор на размещение НТО является подтверждением права на осуществление 
торговой деятельности или на предоставление бытовых услуг населению в месте, 
установленном договором. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                    Приложение 1 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 
от 18.04.2019 № 508 

 
 

Заявка на участие в открытом аукционе № ____ 
на право заключения договора на размещение 

нестационарного торгового объекта 
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________ 

 (полное наименование/ФИО, местонахождение/место жительства, номер контактного 
телефона, банковские реквизиты для возврата задатка) 

(далее - Претендент), в лице ____________________________________________________________________, 
действующего на основании ____________________________________________________________________ 

1. Ознакомившись с извещением о проведении аукциона на право заключения договора на 

размещение нестационарного торгового объекта  

№ 
лота 

№ 
места 

Адресная привязка 
объекта 

Вид объекта Площадь 
объекта, м2 

Специализация Срок 
размещения 

       
 (описание объекта  аукциона, местонахождение, специализация, сроки размещения) 

опубликованным на официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области www.k4gorod.ru:, прошу принять настоящую заявку на участие в аукционе. 

2. Подавая настоящую заявку на участие в аукционе, подтверждаю, что Претендент не находится в 
состоянии реорганизации, ликвидации, банкротства, его деятельность не приостановлена. Гарантирую 
достоверность предоставляемых для участия в аукционе сведений и подтверждаю право организатора 
аукциона запрашивать в уполномоченных органах и организациях информацию, подтверждающую 
представленные сведения. 

3. Претендент обязуется: 
- соблюдать условия проведения аукциона, предусмотренные порядком организации и проведения 

аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта и заключения 
договора на размещение нестационарного торгового объекта в муниципальном образовании «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области, утвержденным постановлением администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.12.2012 № 3779; 

- в случае признания победителем аукциона подписать договор на право размещения 
нестационарного торгового объекта, составленный в соответствии с опубликованным проектом договора, в 
течение 10 дней с даты проведения аукциона. 

4. Претендент осведомлен о состоянии места под нестационарный торговый объект, условиях его 
разрешенного использования, порядке и сроках отзыва настоящей заявки, праве организатора аукциона  
отказаться от проведения аукциона не позднее чем за 3 дня до назначенной даты проведения аукциона и 
согласен с тем, что организатор аукциона не несёт ответственности за ущерб, который может быть причинен 
Претенденту отменой аукциона, если данные действия предусмотрены федеральным законодательством и 
иными нормативными правовыми актами. 

 
Претендент (его полномочный представитель): ____________           _________________ 
                                                                                      (подпись)                           (ФИО) 
«_____»________________ 2019 г.                  м.п. 
 
Отметка о принятии заявки: _____________________________________________________ 
                                                                   (дата, время, регистрационный номер)                
_____________          ______________



№ 23 (588) 22 апреля 2019 года

14

                                                                                                                    Приложение 2 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 
от 18.04.2019 № 508 

 
  

ОПИСЬ ДОКУМЕНТОВ, 

представляемых для участия в аукционе 
на право заключения договора на размещение 

нестационарного торгового объекта 
 

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________ 

 (описание объекта  аукциона, местонахождение, специализация, сроки размещения) 
 

К заявке на участие в аукционе прилагаются следующие документы: 
 

№ 
п\п Наименование Номер 

листа 
1 Заявка на участие в аукционе  
2 Договор о задатке 

 

 
3 Выписка из единого государственного реестра юридических лиц/индивидуальных  

предпринимателей 
 

4 Копия паспорта  
5 Эскизный проект  

 
 
Претендент (его полномочный представитель): 
 
 _______________________      ____________________________                                                                                                                                                                 
         (подпись)                                               (Ф.И.О.)                                                                                                                                                                                                                                                                              
 
м.п.  

                                                                                                                    Приложение 1 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 
от 18.04.2019 № 508 

 
 

Заявка на участие в открытом аукционе № ____ 
на право заключения договора на размещение 

нестационарного торгового объекта 
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________ 

 (полное наименование/ФИО, местонахождение/место жительства, номер контактного 
телефона, банковские реквизиты для возврата задатка) 

(далее - Претендент), в лице ____________________________________________________________________, 
действующего на основании ____________________________________________________________________ 

1. Ознакомившись с извещением о проведении аукциона на право заключения договора на 

размещение нестационарного торгового объекта  

№ 
лота 

№ 
места 

Адресная привязка 
объекта 

Вид объекта Площадь 
объекта, м2 

Специализация Срок 
размещения 

       
 (описание объекта  аукциона, местонахождение, специализация, сроки размещения) 

опубликованным на официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области www.k4gorod.ru:, прошу принять настоящую заявку на участие в аукционе. 

2. Подавая настоящую заявку на участие в аукционе, подтверждаю, что Претендент не находится в 
состоянии реорганизации, ликвидации, банкротства, его деятельность не приостановлена. Гарантирую 
достоверность предоставляемых для участия в аукционе сведений и подтверждаю право организатора 
аукциона запрашивать в уполномоченных органах и организациях информацию, подтверждающую 
представленные сведения. 

3. Претендент обязуется: 
- соблюдать условия проведения аукциона, предусмотренные порядком организации и проведения 

аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта и заключения 
договора на размещение нестационарного торгового объекта в муниципальном образовании «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области, утвержденным постановлением администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.12.2012 № 3779; 

- в случае признания победителем аукциона подписать договор на право размещения 
нестационарного торгового объекта, составленный в соответствии с опубликованным проектом договора, в 
течение 10 дней с даты проведения аукциона. 

4. Претендент осведомлен о состоянии места под нестационарный торговый объект, условиях его 
разрешенного использования, порядке и сроках отзыва настоящей заявки, праве организатора аукциона  
отказаться от проведения аукциона не позднее чем за 3 дня до назначенной даты проведения аукциона и 
согласен с тем, что организатор аукциона не несёт ответственности за ущерб, который может быть причинен 
Претенденту отменой аукциона, если данные действия предусмотрены федеральным законодательством и 
иными нормативными правовыми актами. 

 
Претендент (его полномочный представитель): ____________           _________________ 
                                                                                      (подпись)                           (ФИО) 
«_____»________________ 2019 г.                  м.п. 
 
Отметка о принятии заявки: _____________________________________________________ 
                                                                   (дата, время, регистрационный номер)                
_____________          ______________

                                                                                                                    Приложение 3 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 
от 18.04.2019 № 508 

 
  

 
ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ №  

 
г. Кирово-Чепецк.      «_______» ____________________2019   
 

Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в 
лице главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
Шинкарёва Михаила Анатольевича, именуемая в дальнейшем Администрация, с одной стороны, и  

_____________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________, 

именуемый в дальнейшем Претендент, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем. 

1. Предмет договора. 
 
Претендент для участия в аукционе на право заключения договора на размещение  

№ 
лота 

№ 
места 

Адресная привязка 
объекта 

Вид объекта Площадь 
объекта, м2 

Специализация Срок 
размещения 

1.       
перечисляет денежные средства в размере _______ руб. _____ коп. (НДС нет) (далее – задаток), а 

Администрация принимает задаток на свой расчетный счет – УФК по Кировской области (Администрация 
города Кирово-Чепецка), ИНН 4341007902, КПП 431201001, ОКАТО 33407000000, ОКТМО 33707000, р/с 
40302810533043000024 в Отделении Киров г. Киров, БИК 043304001, л/с 05403022610, назначение платежа: 
задаток на участие в аукционе 17 мая 2019. Задаток вносится Претендентом в качестве обеспечения 
обязательств, принятых на себя в соответствии с извещением о проведении аукциона, опубликованным в 
официальном печатном издании и на официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области и настоящим договором. 

 
2. Передача денежных средств. 

2.1. Денежные средства, указанные в п. 1 настоящего договора, должны быть внесены 
Претендентом единовременно на счет Администрации и зачислены не позднее даты окончания приема 
заявок на участие в аукционе, а именно 13 мая 2019, и считаются внесенными с момента их зачисления на 
счет Администрации. 

2.2. Документом, подтверждающим внесение задатка на счет Администрации, является выписка 
из его счета. 

2.3. В случае не поступления в указанный срок суммы задатка на счет Администрации, что 
подтверждается выпиской из ее счета, обязательства Претендента по внесению задатка считаются не 
исполненными, Претендент к участию в аукционе не допускается. 

2.4. Администрация не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими от 
Претендента в качестве задатка. 

2.5. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты 
не начисляются. 

 
3. Возврат денежных средств. 

3.1. В случае, если Претендент не допущен к участию в аукционе, Администрация обязуется 
перечислить сумму задатка на счет, указанный в п. 3.7 настоящего договора, в течение 3 (трех) рабочих дней 
со дня оформления протокола приема заявок на участие в аукционе. 

3.2. В случае, если Претендент не признан победителем аукциона, Администрация обязуется 
перечислить сумму задатка на счет, указанный в п. 3.7 настоящего договора в течение 3 (трех) рабочих дней 
с даты подведения итогов аукциона. 

3.3. В случае отзыва Претендентом в установленном порядке заявки на участие в аукционе, 
Администрация обязуется перечислить сумму задатка на счет, указанный в п. 3.7 настоящего договора. Если 
Претендент отозвал заявку до даты окончания приема заявок, задаток возвращается в течение 3 (трех) 
рабочих дней со дня регистрации отзыва заявки. Если заявка отозвана Претендентом позднее даты 
окончания приема заявок, задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона. 



№ 23 (588) 22 апреля 2019 года

15

                                                                                                                    Приложение 3 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области 
от 18.04.2019 № 508 

 
  

 
ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ №  

 
г. Кирово-Чепецк.      «_______» ____________________2019   
 

Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в 
лице главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
Шинкарёва Михаила Анатольевича, именуемая в дальнейшем Администрация, с одной стороны, и  

_____________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________, 

именуемый в дальнейшем Претендент, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем. 

1. Предмет договора. 
 
Претендент для участия в аукционе на право заключения договора на размещение  

№ 
лота 

№ 
места 

Адресная привязка 
объекта 

Вид объекта Площадь 
объекта, м2 

Специализация Срок 
размещения 

1.       
перечисляет денежные средства в размере _______ руб. _____ коп. (НДС нет) (далее – задаток), а 

Администрация принимает задаток на свой расчетный счет – УФК по Кировской области (Администрация 
города Кирово-Чепецка), ИНН 4341007902, КПП 431201001, ОКАТО 33407000000, ОКТМО 33707000, р/с 
40302810533043000024 в Отделении Киров г. Киров, БИК 043304001, л/с 05403022610, назначение платежа: 
задаток на участие в аукционе 17 мая 2019. Задаток вносится Претендентом в качестве обеспечения 
обязательств, принятых на себя в соответствии с извещением о проведении аукциона, опубликованным в 
официальном печатном издании и на официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области и настоящим договором. 

 
2. Передача денежных средств. 

2.1. Денежные средства, указанные в п. 1 настоящего договора, должны быть внесены 
Претендентом единовременно на счет Администрации и зачислены не позднее даты окончания приема 
заявок на участие в аукционе, а именно 13 мая 2019, и считаются внесенными с момента их зачисления на 
счет Администрации. 

2.2. Документом, подтверждающим внесение задатка на счет Администрации, является выписка 
из его счета. 

2.3. В случае не поступления в указанный срок суммы задатка на счет Администрации, что 
подтверждается выпиской из ее счета, обязательства Претендента по внесению задатка считаются не 
исполненными, Претендент к участию в аукционе не допускается. 

2.4. Администрация не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими от 
Претендента в качестве задатка. 

2.5. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты 
не начисляются. 

 
3. Возврат денежных средств. 

3.1. В случае, если Претендент не допущен к участию в аукционе, Администрация обязуется 
перечислить сумму задатка на счет, указанный в п. 3.7 настоящего договора, в течение 3 (трех) рабочих дней 
со дня оформления протокола приема заявок на участие в аукционе. 

3.2. В случае, если Претендент не признан победителем аукциона, Администрация обязуется 
перечислить сумму задатка на счет, указанный в п. 3.7 настоящего договора в течение 3 (трех) рабочих дней 
с даты подведения итогов аукциона. 

3.3. В случае отзыва Претендентом в установленном порядке заявки на участие в аукционе, 
Администрация обязуется перечислить сумму задатка на счет, указанный в п. 3.7 настоящего договора. Если 
Претендент отозвал заявку до даты окончания приема заявок, задаток возвращается в течение 3 (трех) 
рабочих дней со дня регистрации отзыва заявки. Если заявка отозвана Претендентом позднее даты 
окончания приема заявок, задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона. 



№ 23 (588) 22 апреля 2019 года

16

3.4. В случае, если Претендент, признанный победителем аукциона, не заключил в 
установленный срок договор на право размещения нестационарного торгового объекта, задаток ему не 
возвращается. 

3.5. Задаток, вносимый Претендентом, признанным Победителем аукциона и заключившим с 
Администрацией договор на размещение нестационарного торгового объекта, засчитывается в счет 
исполнения обязательств по заключенному договору. 

3.6. В случае признания аукциона несостоявшимся, Администрация обязуется перечислить 
сумму задатка на указанный в п. 3.7. настоящего договора счет в течение 3 (трех) рабочих дней с даты 
подведения итогов аукциона. 

3.7. Возврат средств в соответствии с разделом 3 настоящего договора осуществляется 

Администрацией на счет Претендента № _________________________________________________________ 

в____________________________________________________________________________________________ 

ИНН_________________________________________________________________________________________ 

КПП ________________________________________________________________________________________ 

БИК_________________________________________________________________________________________ 

к/с __________________________________________________________________________________________ 

 
4. Заключительные положения. 

4.1. Сроки, указанные в настоящем договоре, исчисляются периодом времени, указанном в 
днях. Течение срока начинается на следующий день после наступления события, которым определено его 
начало. В указанный срок не включаются выходные, праздничные дни, а также дни, которые в 
установленном порядке публично объявлены нерабочими. 

4.2. Все споры и разногласия разрешаются сторонами путем переговоров. В случае не 
достижения соглашения – в Арбитражном суде Кировской области или суде общей юрисдикции (по 
подсудности). 

4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах – по одному для каждой из сторон. 
 

5. Адреса и реквизиты сторон. 
 
Продавец  

 
Претендент 

Администрация муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

613040, г. Кирово-Чепецк, 
ул. Первомайская, д. 6 

УФК по Кировской области р/с 
40302810533043000024 в Отделении Киров г. Киров 

ИНН 4341007902 КПП 431201001 
ОКАТО 33407000000, ОКТМО 33707000 
ОГРН 1024300751177, л/с 05403022610 

 

______________________________________________
______________________________________________
______________________________________________
______________________________________________
______________________________________________
______________________________________________
______________________________________________
______________________________________________
______________________________________________ 

 
_____________________________ М.А. Шинкарёв 

 
_____________________________(_______________) 

 
 

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2, тел./факс 38-34-34. Тираж 20. Заказ № 0964. 2019 г. 
Ответственный за выпуск: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Распространяется бесплатно.


